

Türk - Bulgar Müsterek beyannamesi Müzakerelerinden İngiltere haberdar

Sofya, 18 (a.a.) - Royter: Türk - Bulgar müsterek beyannamesi bilfiil bir ademi tecavüz paktı ise de bazı farklar vardır. Eger her iki memleket başka memleketlerle beyannameden evvel imzaladığı muahede varsa taahhüdünü muhafaza edecektir. Bunun Türkiye için mânası, İngiltere ile yaptığı anlaşma baki kalmaktadır.

Türk - Bulgar beyannamesi Türkiyenin kendi hayatı menfaatlerine taarruz halinde azim ve kararını değiştiremez.

Almanlar bu beyannameyi mihver için bir muvaffakiyet gibi göstermeğe çalışacaklar. Almanlara nazaran Almanlar Bulgaristana yürüyecek olurlarsa Türkiye buna karışmayacaktır.

Şurasını kabul etmek lâzımdır ki son zamanlarda Türkiyeden avdet eden İngiliz heyeti bulunduğu zaman Türk Bulgar müzakerelerinin ilerlemesinden haberdar edilmişlerdir.

Hâdiseyi Almanlar kendi bakımlarından tefsir ederek Yunanistan üzerinde sinir harbi tarzında propaganda âleti olarak kullanacaklardır.

Almanya, Yunanistana İtalya ile münasib bir sulh teklifi ile sinir harbinin fevkalâde şiddetlendirmesini beklemeliyiz. Almanların hedef ve plânları daha fazla bariz bir şekil almaktadır.

Sofya İngiliz elçisinin beyanâtı

Sofya, 18 (A.A.) - İngilterenin Sofya elçisi Bulgar gazetecilerine şu beyanatta bulunmuştur:

İngilterenin Bulgaristana karşı takip ettiği siyaset dostane değildir. İngilterenin siyaseti Bulgaristanın bitaraflık ve istiklâlini idare ve harbin Bulgaristan topraklarına sirayet etmemesini istemektedir.

İngiltere Bulgaristanın bitaraflığını ihlal veya harbe girmesini düşünmüyor. Bulgaristan bitaraflığını kaybederse bu Alman tazyikinden doğacaktır Sofyadaki İngiliz elçiliğinin kalması veya gitmesi Almanyanın Bulgaristandaki hareketine bağlıdır.

Kızılay kongresi Dün Halkevi salonunda yapıldı.

Merkez idare heyeti aynen seçildi

Kızılay Kurumu Mersin şubesi dün saat 17.30 da Halkevi salonunda senelik umumî kongresini yaptı.

Kızılay Mersin şubesi merkez heyeti reisi Bay Abdullah Ersoy Kongreyi açmıştır. Ruzname mucibince kongre riyasetine C. H. Partisi idare heyeti reisi Bay Rıza Bozkurt ve kâtipliğe İbrahim Dalgün seçilmiştir.

Kızılay Mersin şubesinin bir

sezelik mesaisi ve hesap raporu ile yeni yıl tûdçesi okunarak tasvip edilmiştir.

Bilâhare yapılan seçim neticesinde eski merkez heyeti seçilmiştir.

Ankarada toplanacak Kongreye Mersin delegesi olarak mebusumuz Bay Muhtar Berker seçilmiş ve büyüklerimize tazim telgrafları çekilmesi alkışlar için de kabul ile kongreye nihayet verilmiştir.

Bulgar Hariciye nazırı

Müsterek beyannamenin neşrinden bahtiyardır.

Sofya, 18 [a.a.]

Bulgar ajansı bildiriyor: Bulgaristan - Türkiye müsterek beyannamesinin imzası münasebetile Popof matbuata ezümlü şu beyanatta bulunmuştur:

«Türkiye hükümeti ile Bulgaristan arasında dostane noktai nazar teatisinden sonra bugün müsterek bir beyanname neşredilmiş olmasından dolayı bahtiyarım.

Bu beyanname ve birçok beynelmilâl muahedelerle dün yanın böyle karışık bir zamanda dostluk münasebetlerini takviye ve tam karşılıklı menfaatlerine sadık dostluk münasebetlerine yeni bir delil teşkil edecektir.

Londraya

Birçok yangın bombası atıldı

Londra, 18 (a.a.) - İngiliz Hava nezaretinin tebliği:

Dün gündüz birkaç Alman tayyaresi İngiltere sahillerini geçmiş ve bazı yerlere bombalar atmıştır. Pek az maddî zarara ve zayıata sebep olunmuştur.

Dün öğleden sonra bir Alman tayyaresi düşürülmüştür. Diğer iki düşman tayyaresi üssüne dönemeyecek kadar sa katlanmıştır.

Dün gece Alman tayyareleri yangın bombasile hücum etmişler ve birçok bombalar atmışlardır. Çıkan yangınlar az zaman içinde söndürülmüştür. Düşmanın bir bombardıman tayyaresi düşürülmüştür.

Bingazi bombalandı

Kahire 18 (a.a.) - Düşmanın Bingaziye yaptığı hava akınında bir çok İtalyan ölmüş ve bir çok ev yıkılmıştır. Atılan bombalar Alman mamulatındadır.

Amerika Âyan meclisinde

Demokrasilere yardım kanunu müzakeresine başlandı.

Vaşington, 18 [a.a.]

Âyan meclisi kiralama ve ödünç verme kanununun müzakeresine başlamıştır. Azadan Bailey, bugünkü Almanyanın siyasi, iktisadi, dini harbinin durdurmak için bir tek usul vardır. Bu da, Almanyanı mağlûp etmektir.

Eger Amerika İngiltereye yardım etmezse, Amerika da Almanyaya boyun eğmek veya memleketimizde mağlûp etmek mecburiyetinde kalacaktır.

Cumhuriyet Partisi lider muavini de şunları söylemiştir:

«Bütün dünya karşısında biz Hitlere itimat etmiyoruz. Onun yaptıracağı bir sulh muahedesine katıyen muhalifiz.»

Japonya - Holanda Hindistanı arasında

Ticaret müzakerelerine başlandı

Batavya, 18 (A.A.) -

Heyecanlı sayıalar karşısında şarki Hollanda Hindistanında aksülâmel sakin ve azim kârdır. Hollanda hükümetinin hattı hareketi şüpheli olamaz. Hollanda sulhün idamesi için her şeyi yapacaktır. Şeref ve menfaati icap ederse her türlü tedbirleri almakta tereddüt etmeyecektir.

Batavya, 18 (a.a.) -

Japonya ile Hollanda Hindistanı arasında ticaret muahedelerine yeniden başlanmıştır. Görüşmeler, Japonya konsolosu ile Holanda heyeti reisi arasında yapılacaktır.

Japonların makul taleplerine muvafakat edilecek ve gayri makul talepleri kati surette reddedilecektir.

Avrupaya yardımı meselesi İNGİLTERE

Gıda maddelerinin abloktan geçirilmesine muarız

Londra, 18 (a.a.) -

Matbuat Avrupaya Amerikadan yapılacak gıda maddeleri yardımı için Amerikanın sabık cumhurreisi Huverin yapmış olduğu şahsi projesi hakkında şu ciheti tefsir etmektedirler.

Lord Halifaks Huverle görüşerek projenin ana hatlarını bildirmiştir. Huverin profesine karşı İngilterenin ileri sürdüğü bazı itirazları ileri sürmüştür. Bunlar bir çok Amerikalıların da itirazlarını teşkil etmektedir.

İngiliz hattı hareketi değişeceği zannolunuyorsa Huverin projesinde hata olunuyor. İngiliz milleti Alman boyunduruğu altında bulunan milletlere en büyük sempati taşımaktadır.

Gelen raprlara göre Almanlar tarlaları ve mağazaları yağma etmektedirler. Almanyanın esareti altında bulunan memleketler kurtuluşlarını İngiliz zaferine çevirmiş bulunmaktadırlar. Bu memleketlerin kurtuluş ve zafer saatini geciktirecek hiç bir şey yapılmamalıdır. Bu memleketlere varacak olan gıda maddeleri Almanlar tarafından musadere edilecektir. Halbuki Almanlar iftiharla gıda maddelerinin bol luğunu söylemektedirler.

Huver başlangıç olarak Belçikada bir tecrübe yapılmasını istemektedir. Halbuki Belçika Alman işgalindedir. Huver, halk yemekhaneleri sistemini teklif etmiştir. Buna karşı Londra şu iki şartı ileri sürmüştür:

1 - Gıda maddelerinin abloktan geçmemesi, bunların Avrupadan gelmesi.

2 - Almanyanın dolar ihtiyatlarını çoğaltacak hiç bir şey yapılmamalıdır. Ve bunlar Alman hükümeti tarafından bu hükümetlere ait bloke edilmiş paralarla yapılmalıdır.

İngiltere-Siyam münasebatı samimi ve dostanedir

Bangkok, 18 (a.a.) -

İngilterenin Siyam elçisi bevanatta hulunarak İngiltere ile Siyam arasında münasebatının samimi olmadığından bahsetmek pek gülünçtür. demmiştir.

Elçi bu beyanâtı İngilterenin Siyamı istilâ edeceği hakkında bazı radyoların verdiği yalan haberlere karşı yapmıştır.

18-20 yaş arasındaki kızlar

Önümüzdeki yaz talime çağrılacak

12-18 yaş arasında tahsile devam etmeyen erkek ve kız çocukları için de hazırlıklar yapılıyor

Beden terbiyesi mükellefiyeti kanunu mucibince ilk olarak 18 yaşla askerlik çağı arasında bulunan beden terbiyesi mükelleflerinin geçen yazdanberi talim ve terbiyesinde tatbik olunan programdan iyi neticeler alınmaktadır. Öğrenimimize göre vaziyeti tetkik eden beden terbiyesi umumî müdür lüğü mühim bazı kararlar üzerinde durmaktadır.

Verilen malûmata göre, önümüzdeki yaz şimdi yalnız 18-20 yaş arasındaki erkek mükelleflerin gördükleri talimlere aynı yaşta tahsile bulunan kızlar da iştirak edecektir. Bu husus ehemmiyetle tetkik olunmaktadır.

Diğer taraftan ilköğretim yaşından yani 12 yaşından sonra tahsile devam etmeyen ve iş hayatında bulunan erkek ve kız çocukların da beden terbiyesi mükellefine tabi tutulması için tetkik ve hazırlıklar yapılmaktadır.

Beden terbiyesi umumî müdür lüğünün en fazla üzerinde durduğu nokta beden terbiyesi çağında bulunan bütün 18-20 yaş arasındaki gençlerin talim ve terbiye günlerinde isbatı vücudu meselesidir. Bunun için zabıta ile elele vererek mükelleflerin muntazam devamları temin olunacaktır.

Yunan - İtalyan harbi İtalyanlardan Yeni mevziler, harp malzemesi ve esirler alındı.

Atina, 18 (a.a.)

Yunan resmî tebliği:

Yunan kıtaları düşmanın şiddetli mukavemetini kırarak merkez cephesinde ilerlemişlerdir. 1600 metre yükseklikte bulunan bir İtalyan kazamatı ele geçirilmiştir. Düşman ağır zayıat verdirilmiştir. Daha şimalde hücumlarına devam eden kıtalarımız düşmanın müs tahkem mevzileri çok şiddetli mukabil taarruzlarına rağmen ele geçirilmiştir. Yunan topçusunun isabetli endahları neticesi ağır tahribat icra etmişlerdir. 333 esir alınmıştır. Bunlardan altısı subaydır. Düşmandan büyük miktarda harp malzemesi, otomatik silah ve pek çok tüfek alınmıştır. Esirlerin çoğu siyah gömleklî teşkilatına mensuptur.

Atina, 18 (A.A.) -

Dün akşamki tebliği:

Şiddetli mevzii muharebeler olmuş ve düşmandan yenisinden mevziler alınmıştır. Tayyareler muharebe sahasında muvaffakiyetli hareketlerde bulunarak düşmanı bombalamış ve mitralyöz ateşine tutmuştur.

Atina, 18 (A.A.) -

Şiddetli mevzii muharebeler olmuş ve düşmandan yenisinden mevziler alınmıştır. Tayyareler muharebe sahasında muvaffakiyetli hareketlerde bulunarak düşmanı bombalamış ve mitralyöz ateşine tutmuştur.

Vilâyet Umumi meclisi

Vilâyet Umumi meclisi dün saat onördörtte Valimiz B. Sahip Örgenin riyesetinde toplanmış, ruznamedeki işleri tetkik etmiştir.

Halkevinde Konferans

Ankara Siyasal Bilgiler okulu İktisat profesörlerinden Dr. Muhlis Ete dün şehrimiz Halkevinde «Türkiye de Nüfus» meselesine dair bir konferans vermiştir.

Konferans başta sayın Valimiz olduğu halde devair müdürani, Maarif erkânı ve öğretmenlerimizle kalabalık bir münevver kütlesi hazır bulunmuştur. Konferans büyük bir alâka ve dikkatle dinlenmiştir.

Bu konferansında sayın Profesör Türkiyede nüfus meselesinin üzerinde düşünmek iktiza ettiğini izah eden bir mukaddime yaptıktan sonra, muhtelif devletlerin nüfus siyasetinden bahsetmiş ve Türkiyede bu hususta yapılan ve yapılması icabeden işleri anlatmıştır.

B. Muhlis Ete eski Yunanlılarla Romalıların nüfusu teşvik için aldıkları tedbirlere kısaca işaret ettikten sonra Avrupada 16 ıncı asrın ortasından 18 inci asrın ortalarına kadar bilhassa Fransada, İngiltere ve Almanya da hüküm süren Merkantilist bir siyaset neticesinde devletin memlekete altın ve millete refah temin etmek maksadile istihsalin ve ihracatın ancak fazla nüfus ile kaim olacağı zihni güttüklerini söylemiştir.

Diğer taraftan 19 uncu asırda iş bölümünün tekâmül ve bilhassa sanayi inkişafı neticesinde nüfus, beşerî tarihin o ana kadar kaydetmediği bir nisbette artmış bulunuyordu. Nüfusun bu fevkalâde artışı İngiliz rapib ve

-Sonu ikincide-

Uzakşarkta vaziyet Japonyanın Bir harbe girmesi muhtemel görül- müyük.

Çung-King, 18 (a.a.)
Çin gazeteleri dün İngiltere'nin Malezya sahillerinde mayın dökmek suretile aldığı yeni tedbirlerden bahsetmektedirler.

Gazeteler, Malezya sularına mayın döküldüğüne ve İngiliz tebalorının Japon arazisinden çıkarılmasına büyük ehemmiyet vermeye beraber bunun muhtemel surette cenubi Passifikte harbin yakın olduğuna bir işaret değildir. İngiltere yalnız tedbirler almaktadır. Japonya Holanda Hindistanına ve diğer bölgelere yavaş yavaş hücum edecektir, demektedirler.

Santer Niyüz gazetesi bir yazısında diyor ki:

«Japonlar ağır ağır hazırlıklar yapmaktadırlar. Hanoi açıklarına 11 Japon harp gemisi gelmiştir. Hanyan açıklarında 50 fazla harp gemisi tahşit edilmiştir. Aynı zamanda 200 tayyare de Hanyan adasına gönderilmiştir.

Japonya hazırlıklarını hızla bitirmişlerdir. Bu manta kalara bugün yedi Japon fırkası tahşit edilmiş bulunuyor.»

Japonya

Polonezyada sulhcu siyaset takip ediyor

Tokyo 18 (A.A.) —

Japon hariciye nazırı muavinisi Otaşi beyanatta bulunarak Polonezya siyasetinden bahsetmiş, Japonyanın siyasetini sarahaten sulhcu bir siyaset olarak tasvir ile sözlerine şöyle devam etmiştir.

Japonya Polonezyada bütün meseleleri sulhcu bir zihniyet içinde görmektedir. Holanda Hindistan meselesinde evvelâ bazı suitefehhümler zahir etmiş isede bilâhare zail olmuştur. Müzakerelere devam edilmektedir.

İngiltere tarafından yapılan bazı teşebbüsler Polonezyayı Japonya aleyhine tahrik ve Amerika ile gerginliği artırmak hedefini takip etmiştir Polonezya siyasi bir mesele değildir.

Japonya Filipin adasına bir komşu nazariyle bakmaktadır.

Maltaya

On gün içinde 63 taarruz yapıldı

Malta, 18 (a.a.) —

Pazar günü adaya 15 hava akını yapılmıştır. Son on gün içinde düşmanın ada üzerinde yaptığı hava akınları 63 dır. Pazar günü ada üzerinde münferid bir surette düşman tayyareleri uçmuşlardır. Dün düşman tayyareleri tarafından hiçbir bomba atılmamıştır. Düşmanın mayın döktüğü anlaşılmıştır.

Resmî ve hususî hiç bir zarar ika edilmemiştir.

Halkevinde Konferans

Birinciden artan—

İktisatçısı Malthus'un nazarı dikkatini celbetmiş ve bu nazarı nüfusun artması aleyhinde neşriyatta bulunmaga sevk etmişti.

Halbuki 19 uncu asrın birinci yarısında tebabat âlemindeki terakkiyat neticesinde ölümleri azaltmak imkânı elde edilmiş bulunuyordu.

Evvelki asırlarda doğan 10 çocuktan ikisi sağ kalırken 19 uncu asırda doğan çocukların hemen hepsini hayatta tutmak mümkün olmuştur.

Buna mukabil 20 inci asrın birinci rubunun sonlarında iktisadî, ictimai ve ruhi sebepler neticesinde doğum adetlerinin hissedilir bir surette az olduğu müşahade edildi. Şöyleki, 19 uncu asırda, senede vasatî olarak bin nüfusa 30—40 çocuk isabet ederken, 20 inci asrın birinci rubunda garbi Avrupa memleketlerinde 1000 nüfusta 20 çocuga kadar düşmüştü. Vefiyat rakamlarının nisbi azalışına rağmen velâdiyet nisbetindeki bu tenezzül devletleri ciddi bir endişeye düşürmüştü.

Bu sebepten dolayıdır ki nüfusun azalması tehlikesine maruz kalan devletler nüfus siyasetine fazla ehemmiyet vermeye başlamışlardır.

Bu memleketler arasında esash bir nüfus siyaseti takip eden memleketler bilhassa, Fransa, Almanya, İtalya ve son zamanlarda Japonya ve İspanyadır.

Yalnız modern nüfus siyasetlerinin eski devletleri takip ettikleri nüfus siyasetinden farkı, eskilerin nüfusun bilhassa miktarını artırmak hususunda tedbir ittihaz etmeleri. Halbuki yenilerinin aynı zamanda nüfusun keyfiyeti üzerinde ısrar etmektedirler.

B. Muhlis Ete bundan sonra Fransanın, Almanyanın ve İtalyanın nüfusu artırmak hususunda ittihaz ettiği tedbirlere temas ederek Fransanın çocuklu ailelere prim vermek; hariçten gelecek genç muhacirlerinin celine kolaylaştırmak hususundaki çabalarını, İtalyanın azami doğum ve asgarî ölüm siyasetleriyle muhaceretleri kontrol siyaseti, Almanyanın ırkı temizlemek ve nüfusu artırmak siyasetinden bahsettikten sonra, Türkiyemizin nüfus meselelerinde bilhassa durmuş, memleketimiz mesahat sathiyesine nazaran nüfusu daha pek çok artması lüzumuna işaret etmiştir.

Köylerde doğumların sayısını memnuniyet olduğunu ve ölümlerin önüne geçmek için hükümetin azami gayret sarfettiğini söyleyen profesör şehircinin bilhassa münaveer tabakanın daha fazla evlenmelerini ve çocuk yapmalarını tavsiye ederken, bu hususta iktisadî durumlarının islahı zarurî bulunduğunu ve hükümetin son günlerde almak üzere olduğu bazı tedbirlerin bu sahada çok verimli olacağından bahisle konferansı bitirmiştir.

Ankara Radyosunda Bugünkü neşriyat programı

ÇARŞAMBA 19 - 2 - 941

8.00 Program ve memleket saat ayarı

8.03 Ajans haberleri

8.18 Müzik : Hafif program (Pl.)

8.45 Ev kadını — Yemek listesi.

12.30 Program ve memleket saat ayarı

12.33 Müzik: Hafif şarkılar

12.50 AJANS haberleri

13.05 Müzik: Muhtelif türküler.

13.20 Müzik: Radyo salon orkestrası (Violonist Necip Aşkın idaresinde)

18.00 Program ve Memleket saat ayarı

18.03 Müzik: Dans müziği (Pl.)

18.30 Konuşma (Dış politika hadiseleri)

18.45 Çocuk saati

19.15 Çocuklar için musiki

19.30 Memleket saat ayarı, ve ajans haberleri.

19.45 Müzik Geçit programı

20.15 Radyo gazetesi

20.45 Müzik: Radyo fasıl heyeti

21.10 Konuşma

21.25 Müzik: Türkçe film şarkıları

21.45 Müzik: Riyaseticum hür Bandosu (Şef İhsan Küncer)

22.30 Memleket saat ayarı Ajans haberleri, Ziraat, Esham - Tahvilat, Kambiyo - Nüket Borsası (Fiyat).

22.45 Müzik: Dans müziği (Pl.)

23.25 Yarukı Program ve kapamaş.

İLAN

İçel Nafia müdürlüğünden

1 — Gilindire-Anamur yolunun 20+500 km. sinde (4X9.00) açıklığındaki gözcüce ahşap köprüsünün inşaatı için tanzim edilen 7500 liralık keşif evrakı üzerine açık eksiltmeye konulmuştur

2 — Eksiltme 25.2.941 tarihine tesadüf eden salı günü saat 15 te Mersinde Nafia müdürlüğünde yapılacaktır.

3 — Muvakkat teminat parası 562.50 lira olup bu miktar meblâğı istekliler malsandığına veya banka teminat mektubunu; ihale gününden sekiz gün evvel alacakları ehliyet vesikasını ve ticaret odası kâğıdıyla birlikte komisyona ibraz etmeye mecburdurlar.

4 — Bu hususta fazla malûmat almak isteyenler Nafia müdürlüğüne müracaatları ilân olunur.

(108)

9-14-19-23

İLAN

Türk Hava Kurumu Tarsus Şubesinden

Şubemiz anbarında mevcut 1725 keçi ve 380 aded koyun derisi ile ihale gününe kadar toplanacak olan kurban derileri açık artırma yolile satışa çıkarılmıştır.

ihale 3 Mart 941 pazartesi günü saat 14 dedir. Fazla malûmat almak isteyenlerin Türk Hava Kurumu Tarsus şubesine müracaatları ilân olunur.

"127,, 15-19

İLAN

Ceyhan Belediyesinden:

Belediyemizde 1 haziran 941 tarihinde ihdas edilecek ayar memurluğuna (50) lira ücretle ehliyetli bir memur tayin edilecektir.

isteklilerin riyasete müracaatları.

(119)

13-16-19

DEVA Kaşeleri

Baş, Diş, Grip, Nezle, Romatizma

VE SOĞUK ALGINLIĞINI DERHAL KESER

DEVA KAŞELERİNİ

Her Eczanede Arayınız

(6) 53-90

İLAN

Anamur kaymakamlığından

1 — 4333.85 lira bedeli keşifli Anamur askerlik şubesinin ikmalî inşaatı için 17 2 941 tarihinde ihalesi yapılması mukarrer isede yevmi mezkürde talip zahir etmediğinden 2490 sayılı kanuna tevfiқан ihale uzatılarak 27-2-941 tarihine tesadüf eden perşembe gününe bırakılmıştır.

2 — isteklilerin mezkür günde Anamur kaymakamlığına ve komisyona müracaat etmeleri ilân olunur.

(135)

1941 izmir Enternasyonal Fuarına

Şimdiden hazırlanınız Bir milyon müşteri, İzmir Enternasyonal Fuarında mallarınızı görecek ve satın alacaktır.

20 Ağustos — 20 Eylül 1941 (125)

Doktor Aslan

Hastane caddesi No. 1

[77] 8-30

İLAN

Askeri Satın Alma Komisyonundan

Ginsi	Kilosu	Mu. bedeli Lira	İlk teminat Lira	İHALE Günü Saat	
Sabun	15 ton	8250	619	5-3-941	Çarşamba 16

İhalenin şekli

Kapalı zarf

İhalenin yeri

Niğde Askeri Satın Alma komisyonu

1 - istekliler şartnameyi her gün komisyonda okuyabilirler.

2 - Taliplerin ihale gün ve saatından bir saat evvel ilk teminatları ve teklif mektuplarıyla birlikte komisyona müracaatları.

(120)

14-19-22-27

Yeni Mersin Basımevinde basılmıştır